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Lukiokoulutuksen lukuvuosimaksujen määräytymisperiaatteet lukuvuosimaksuvelvollisille 
opiskelijoille 
  
_______________________________________________________________________________ 
 
  
KhVi 08.06.2026 § 93  
  
 
 
Valmistelija Rehtori Varpu Pousi p. 040 199 2237 
 Hyvinvointijohtaja Outi Silander p. 040 5493 335 
 Hallintojohtaja Sanna Lahti p. 040 1992 310 

 
Eduskunta on hyväksynyt lait kolmansista maista tulevien opiskelijoiden 
lukuvuosimaksuista toisen asteen koulutuksessa. Lukiokoulutuksen osalta 
kolmansien maiden valtioiden kansalaisilta perittävistä lukuvuosimaksuista 
säädetään lukiolain pykälissä 34 a ja 35 sekä opetus- ja kulttuuritoimen 
rahoituksesta annetun lain pykälissä 24 ja 31. Kolmannen maan 
kansalaisella tarkoitetaan muun maan kuin Euroopan unionin jäsenvaltion, 
Islannin, Liechtensteinin, Norjan tai Sveitsin kansalaista. 
 
Lukuvuosimaksun suuruus on lukiolain ja koulutuksen järjestäjän 
päätöksen mukainen. Lukuvuosimaksun on oltava vähintään 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, mikä on vuonna 2026 
8953,47 e. Koulutuksen järjestämisellä ei saa tavoitella voittoa, vaan 
lukuvuosimaksun tarkoitus on kattaa kustannukset (lukiolaki 4 §) 
 
Lukuvuosimaksu määräytyy opiskelijan ensimmäisenä opiskeluvuotena 
voimassa olleen yksikköhinnan perusteella koko opiskelijan opintojen 
ajalle. Vuonna 2026 aloittavalle lukuvuosimaksuvelvolliselle opiskelijalle 
lukuvuosimaksu on Virolahden kunnan järjestämän lukiokoulutuksen 
yksikköhintoihin perustuen 15.000 € /lukuvuosi (alv. 0 %). 

 
Kunnanhallitus päättää lukuvuosimaksusta vuosittain.  
 
Lukuvuosimaksu sisältää opetukseen osallistumisen, oppimisen tuen, 
erityisopetuksen sekä opiskeluhuollon palvelut.  
 
Virolahden lukiossa lukuvuosimaksu sisältää myös maksuttoman aterian 
niinä työpäivinä, joina opetussuunnitelma edellyttää opiskelijan läsnäoloa 
koulutuksen järjestäjän osoittamassa koulutuspaikassa sekä 
oppimateriaalit ja viisi ylioppilastutkinnon ensimmäiseksi suoritettava 
koetta.  
 
Lisäksi Virolahden kunta kustantaa harkinnan mukaan Virolahden lukio-
opiskelijoiden asumisen 2-3 henkilön soluasunnoissa kunnanhallituksen 
14.4.2025 § 53 mukaan. Opiskelijan itse kustannettavaksi jäävät sähkö-, 
vesi- ja vakuutuskustannukset.  
 
Virolahden lukion lukuvuosimaksujen yleiset perusteet 
 
Kolmansista maista tulevat opiskelijat ohjautuvat yhteishaussa 
harkinnanvaraiseen hakuun, koska heidän koulutodistustaan ei voi verrata 
suomalaiseen vastaavaan todistukseen. Harkintaan perustuvassa haussa 
koulutuksen järjestäjä arvioi hakijan edellytykset suoriutua lukio-opinnoista. 



Harkinnanvaraisessa haussa järjestetään haastattelu. Opintopolussa 
harkinnanvarainen hakija hyväksytään / hylätään.  
 
Yhteishaun tulosten julkaisemisen jälkeen hakijaa tiedotetaan 
opiskelijavalintapäätöksestä ja lukuvuosimaksusta (rehtorin 
viranhaltijapäätös). Opiskelijan tulee vastaanottaa opiskelupaikka ja 
suorittaa lukuvuosimaksu täysimääräisenä kunnan tilille 30 päivän 
kuluessa siitä, kun hän  on saanut opiskelijavalintapäätöksen tiedoksi. 
Maksamisesta aiheutuvat kulut ovat täysimääräisesti lukukausimaksun 
maksajan vastuulla. Opiskelija hakee Maahanmuuttovirastosta opiskelijan 
oleskelulupaa saatuaan opiskelupaikan ja maksettuaan koulutuksen 
järjestäjän määräämän lukuvuosimaksun. Seuraavan lukuvuoden 
lukuvuosimaksu maksetaan 1.8. mennessä ennen uuden lukuvuoden 
alkamista.  
 
Virolahden lukion lukuvuosimaksu perustuu viimeisimpään vahvistettuun 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään valtionosuuteen 
(yksityiskohtainen laskelma käyttökustannuksiin). Hinta pyöristetään 
lähimpään tuhanteen euroon. Päätöksen tekohetkellä on vahvistettu 
vuoden 2024 valtionosuus, 14 888,57 €.  
 
Maksettu lukuvuosimaksu palautetaan, mikäli opiskelija ei saa 
oleskelulupaa Maahanmuuttovirastolta tai ei muutoin saavu opiskelemaan 
ja ilmoittaudu läsnäolevaksi. Mikäli lukio-opinnot keskeytyvät Suomessa 
hankitun lääkärintodistuksen perusteella, on opiskelijalla oikeus saada 
hyvitys poissaolokautta vastaavasta osuudesta. Alle 1 kk 
sairauspoissaoloja ei hyvitetä. Mikäli opiskelija keskeyttää opinnot 
syyslukukaudella, voidaan hyvittää kevätlukukauden osuus maksusta. 
Lukuvuosimaksua ei hyvitetä, jos opiskelija on aloittanut kevätlukukauden. 
Kunnalla on oikeus pidättää takaisinmaksuun liittyvät mahdolliset kulut.  
 
Jos kolmansista maista tuleva opiskelija hakeutuu Virolahden lukion 
opiskelijaksi jatkuvan haun kautta ja aloittaa opinnot syyslukukaudella, 
tulee opiskelijan maksaa koko lukuvuosimaksu. Jos jatkuvan haun kautta 
opintojen aloittaminen sijoittuu kevätlukukauteen, lukuvuosimaksu 
puolitetaan.  
 
Lainsäädäntö tulee voimaan 1.8.2026 ja se koskee 1.8.2026 tai sen 
jälkeen opintonsa aloittavia. Lakimuutoksella ei ole vaikutusta opintonsa jo 
aloittaneisiin opiskelijoihin. Opetuksen järjestäjän periaatteet annetaan 
opiskelijalle tiedoksi valintapäätöksessä.  
 

Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 
 

Päätösehdotus  
Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se: 

1) päättää ottaa käyttöön lukiokoulutuksen lukuvuosimaksun 1.8.2026 
alkaen 
2) vahvistaa Virolahden lukion lukuvuosimaksun yleiset perusteet  
3) määrittää Virolahden lukion lukuvuosimaksun määräksi lukuvuodelle 
2026–2027 15.000 €/lukuvuosi (alv. 0 %) 

 
Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Esittelijä Virolahden kunnanjohtaja Topi Heinänen 

 
Päätösehdotus 

Kunnanvaltuusto: 

1. päättää ottaa käyttöön lukiokoulutuksen lukuvuosimaksun 1.8.2026 
alkaen 

2. vahvistaa Virolahden lukion lukuvuosimaksun yleiset perusteet 
3. määrittää Virolahden lukion lukuvuosimaksun määräksi lukuvuodelle 

2026–2027 15.000 €/lukuvuosi (alv. 0 %) 
 
Päätös 

  
 
 


